

Ruth Meyer

Kommunstyrelsen

Remissvar avseende riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län

Ärende

Danderyds kommun har beretts möjlighet att ge synpunkter på Länsstyrelsens i Stockholms riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län. Remisstiden pågår till 21 november. Kommunen har fått anstånd med remissvar till den 30 november.

Riskhanteringsplanen är framtagen som en del i arbetet enligt EU:s översvämningsdirektiv (2007/60/EG). I Sverige genomförs direktivet enligt förordningen om översvämningsrisker (SFS 2009:956) och MSB:s föreskrifter om riskhanteringsplaner (MSBFS 2013:1). Arbetet med EU:s översvämningsdirektiv genomförs enligt en beslutad modell i cykler på sex år.

Syftet med riskhanteringsplanerna är att identifiera viktiga slutsatser utifrån hot- och riskkartorna och hitta eventuella behov av åtgärder. Målet är att minska ogynnsamma följder vid en översvämning för människors hälsa, miljön, kulturarvet och ekonomisk verksamhet.

Riskhandlingsplanen beskriver områden i Danderyds kommun där det bedöms föreligga en översvämningsrisk vid ett 100-årsregn och vid ett beräknat högsta vattenstånd, BHV. I rapporten redovisas ett antal byggnader och samhällsfunktioner som är berörda inom utpekade översvämningsområden. Rapporten beskriver på ett övergripande sätt åtgärder för samtliga utpekade områden. Länsstyrelsens analys bygger på MSB:s kartering som också finns redovisat i myndighetens översvämningsportal.

Länsstyrelsen ansvarar för innehåll, rapportering och uppföljning av mål och åtgärder samt ska agera som stöd åt kommunerna i arbetet. Förordningen sätter inga legala möjligheter för att länsstyrelsen ska kunna kräva att aktörer och kommuner genomför de mål och åtgärder som föreslås. Länsstyrelsen anser dock att kommunerna har ett eget övergripande ansvar att vidta åtgärder för att reducera översvämningsrisker enligt lagen om skydd mot olyckor och lagen om extraordinära händelser.

Ruth Meyer

Länsstyrelsen vill i sin remiss ha svar på om utpekad översvämningsrisk är relevant och om något saknas. Om planens mål är relevanta och riktiga, om åtgärderna stämmer överens med målen i handlingsplanen samt om Danderyds kommun genomför eller planerar för åtgärder som minskar översvämningsriskerna.

Danderyds kommun anser att förslag till handlingsplan är ett gediget arbete som är ett viktigt inspel till kommunens arbete med klimatanpassningsplan. Dock kan det förtydligas att det riskhanteringsplanen bygger på relativt översiktlig analys och är sammanställt av olika kartunderlag varför det finns en farhåga att riskerna under- eller övervärderas. I kommunens kommande klimatanpassningsplan kan riskerna på ett bättre sätt värderas utifrån lokala förhållanden, sannolikhet och konsekvenserna för den verksamhet som faktiskt bedrivs i lokalerna och de bostäder som är berörda.

Kommunen bedömer att de mål som riskhanteringsplanen anger är relevanta och rimliga. De åtgärder som föreslås i planen är relevanta och bör kunna genomföras inom föreslagen tidplan. Åtgärderna är dock av generell karaktär och skulle kunna definieras och beskrivas ytterligare. Slutligen föreslår kommunen att åtgärd om att identifiera grönytor som kan ta emot skyfallsvatten bör läggas till riskhanteringsplanen samt åtgärd om jämförelse av förorenade områden och de utpekade områden i riskhanteringsplanen för att identifiera risk av urlakning av farliga ämnen samt åtgärd att hantera detta.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2021-11-09, som svar på remiss avseende riskhanteringsplan för översvämnning i Stockholms län.

Ekonomiska konsekvenser

Förslagen i riskhanteringsplanen är allmänt hållna och medför inga särskilda kostnader för kommunen. Men att bedriva ett kommunövergripande arbete med klimatanpassning innebär ett behov av resurser exempelvis sanering av förorenade områden.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Ruth Meyer

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar avseende riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län
2. Yttrande, Remissvar avseende riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län
3. Förslag Riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län
4. Följebrev Riskhanteringsplan för översvämning i Stockholms län

Expedieras

stockholm@lansstyrelsen.se ange diarienummer 451-58228-2021